ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА ГОРОДА МОСКВЫ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.11.2025                                                                                      №1822

М о с к в а
О возвращение уголовного дела для доработки с письменными указаниями

Старший помощник прокурора города Москвы и Московской области, Илонов
Максим Олегович,  младший советник юстиции, рассмотрев материалы, полученные со
стороны следственного органа,

У С Т А Н О В И Л:
11 ноября 2025 года в 21:59 по московскому времени было получено уголовное

дело №381 по обвинению Грозного Александра в совершении преступлений,
предусмотренных ч.3 ст. 80, ст. 86-1 Уголовного Кодекса Российской Федерации.
Уголовное дело №381 было передано прокуратуре Российской Федерации по городу
Москве и Московской области, согласно определению судебной коллегии верховного
суда.​
​ В ходе изучения материалов дела, органы прокуратуры нашли допущенные ошибки
в ходе проведения следственных действий, ввиду чего основываясь на подпункте 2 части
1 статьи 42 Уголовно-Процессуального Кодекса Российской Федерации.

П О С Т А Н О В И Л:
1.​ Уголовное дело №СК-381 по обвинению Грозного Александра в совершении

преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 80, ст. 86-1 Уголовного Кодекса Российской
Федерации оставить без утверждения до момента исправления всех допущенных
ошибок.

2.​ Направить письменные указания по устранению допущенных ошибок
Руководителю Главного Следственного Управления Следственного Комитета Российской
Федерации по городу Москве и Московской области.

3.​ Обязать Руководителя Главного Следственного Управления Следственного
Комитета Российской Федерации по городу Москве и Московской области обеспечить
исправление всех допущенных ошибок в уголовном деле №СК-381 по обвинению

2

Грозного Александра в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 80, ст. 86-1
Уголовного Кодекса Российской Федерации в течении 24 часов с момента публикации
настоящего постановления.

4.​ Обязать Руководителя Главного Следственного Управления Следственного
Комитета Российской Федерации по городу Москве и Московской области направить в
органы прокуратуры исправленные материалы уголовного дела №СК-381 по обвинению
Грозного Александра в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 80, ст. 86-1
Уголовного Кодекса Российской Федерации незамедлительно.

5.​ Копию настоящего постановления направить Руководителю Главного
Следственного Управления Следственного Комитета Российской Федерации по городу
Москве и Московской области.

6.​ Настоящее постановление вступает в законную силу немедленно с момента
его подписание и официального опубликования на портале прокуратуры города Москвы
и Московской области.

​

Старший помощник прокурора                                                                             М..О. Илонов​
города Москвы и Московской области
Младший советник юстиции ​
                                                                                        ​

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е